М И Н И С Т Е Р С Т ВО  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н ИЯ
З А Б А Й К А Л Ь С К О ГО  К Р АЯ

П Р И К АЗ  mifea

/Р a^'if  em. м /6  №

г.  Ч и та

О  п о р я д ке  н а п р а в л е н ия  г р а ж д ан  на  э к с т р а к о р п о р а л ь н ое
о п л о д о т в о р е н ие  за  с ч ет  с р е д с тв  о б я з а т е л ь н о го  м е д и ц и н с к о го
с т р а х о в а н ия

С  ц е л ью  о р г а н и з а ц ии  о к а з а н ия  м е д и ц и н с к ой  п о м о щи  г р а ж д а н ам
З а б а й к а л ь с к о го  к р а я,  н у ж д а ю щ и м ся  в  п р о в е д е н ии  п р о ц е д у ры
э к с т р а к о р п о р а л ь н о го  о п л о д о т в о р е н ия  (д а л ее    Э К О)  за  с ч ет  с р е д с тв
о б я з а т е л ь н о го  м е д и ц и н с к о го  с т р а х о в а н и я,  во  и с п о л н е н ие  п р и к а за
М и н и с т е р с т ва  з д р а в о о х р а н е н ия  Р о с с и й с к ой  Ф е д е р а ц ии  от  30  а в г у с та  2012
г о да  №  107н  «О  П о р я д ке  и с п о л ь з о в а н ия  в с п о м о г а т е л ь н ых  р е п р о д у к т и в н ых
т е х н о л о г и й,  п р о т и в о п о к а з а н и я ми  и  о г р а н и ч е н и я ми  к  их  п р и м е н е н и ю »,
и н ф о р м а ц и о н н о м е т о д и ч е с к о го  п и с ь ма  М и н и с т е р с т ва  з д р а в о о х р а н е н ия
Р о с с и й с к ой  Ф е д е р а ц ии  от  29  м а р та  2016  г о да  №  154/10/21895  «О
н а п р а в л е н ии  г р а ж д ан  Р о с с и й с к ой  Ф е д е р а ц ии  д ля  п р о в е д е н ия  п р о ц е д у ры
Э К О »,  на  о с н о в а н ии  П о л о ж е н ия  о  М и н и с т е р с т ве  з д р а в о о х р а н е н ия
З а б а й к а л ь с к о го  к р ая

п р и к а з ы в а ю:

У т в е р д и т ь:
1. П о л о ж е н ие  о  К о м и с с ии  по  о т б о ру  п а ц и е н т ов  на  э к с т р а к о р п о р а л ь н ое

о п л о д о т в о р е н ие  (п р и л о ж е н ие  №  1).
2.  С о с т ав  К о м и с с ии  по  о т б о ру  п а ц и е н т ов  на  э к с т р а к о р п о р а л ь н ое

о п л о д о т в о р е н ие  (п р и л о ж е н ие  №  2).
3.  П р и з н а ть  у т р а т и в ш и ми  с и лу  п р и к аз  М и н и с т е р с т ва  з д р а в о о х р а н е н ия

З а б а й к а л ь с к о го  к р ая  от  22 а п р е ля  2016  г о да №  279  «О  в н е с е н ии  и з м е н е н ия  в
п р и к аз  М и н и с т е р с т ва  з д р а в о о х р а н е н ия  З а б а й к а л ь с к о го  к р ая  от  19  а п р е ля
2016  г о да  №  259»

В р е м е н но  и с п о л н я ю щ ий  о б я з а н н о с ти
м и н и с т ра  з д р а в о о х р а н е н ия   С .О .Д а в ы д ов